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[Voigt] 
13. august 1975. Det menes, at Christiania er 
tilholdssted for ca. 1.000 personer, hvoraf 
næsten 700 skønnes at være udlændinge. I 
rapporten angives derudover, at dette tal for- 
ventes at falde til ca. 500 i vinterhalvåret, 
fordelt på 200 danske og 300 udlændinge. 

Det er altså omkring 200 mennesker, hvor- 
af en del er velbjærgede, der for øjeblikket 
bevirker, at vigtige ting pilles af folketingets 
dagsorden, for at vi kan diskutere Christia- 
nia. F. eks. skulle vi i dag have diskuteret 
meget vigtige spørgsmål til gavn for færdsels- 
sikkerheden, til gavn for børnenes sikkerhed. 
Men når de herskende medier som TV og 
radio og de to største dagblade her i landet, 
Ekstra Bladet og B.T., falder på maven for 
disse christianitter, ja, så gælder det om at 
være på mærkerne, således at man i radio og 
TV og i de to boulevardblade kan blive cite- 
ret for, at man sandelig har sympati for Chri- 
stiania. 

Der hersker ikke nogen tvivl om, at det vil 
blive de 5 socialistiske partier her i folketin- 
get, der, som de i øvrigt altid gør, i morgen 
og i de kommende dage vil beherske radio 
og TV og boulevardbladene. Og hvad er det 
så, disse medier bakker op? Ja, f. eks. skriver 
B.T. i dag, at Christiania er blevet en del af 
os selv, det skal have en ærlig chance. Gud 
fri mig vel, jeg vil da gerne være fritaget for 
at skulle være en del af Christiania, og jeg 
tror da også, der er mange andre, der vil be- 
takke sig for det. 

Efter min opfattelse er det bare nogle ny- 
byggere, der har slået sig ned et par stenkast 
fra Rådhuspladsen, hvor de får del i det om- 
givende samfunds behageligheder, bistands- 
kontorerne ikke at forglemme. Det er menne- 
sker, som ikke vil betale for forskellige ting 
som lys og gas m.v., der simpelt hen er nød- 
vendige for at eksistere. Det er efter min op- 
fattelse ikke noget særlig hæderligt livssyn 
hverken fra et kapitalistisk eller et sociali- 
stisk synspunkt. 

Når de fem socialistiske partier her i fol- 
ketinget går ind for Christianias bevarelse -  
når jeg siger fem, er det, fordi jeg regner hr. 
Niels Helveg Petersen-partiet med til de soci- 
alistiske -  må det nok være på sin plads at 
gøre opmærksom på, at i ethvert østland ville 
enhver christianit stå til mindst 25 år i skyg- 
gen for asocial adfærd og tyveri fra samfun- 
det, vold mod tjenestemænd plus himlen må 
vide hvor mange andre forseelser. Selv en 

reol fuld af Karl Marx' samlede værker ville 
ikke afværge en sørgelig skæbne. 

Det er tankevækkende, at Christianias 
utallige ulovligheder, vold, nasseri, de utalli- 
ge brudte løfter, snyderiet med skatter og 
afgifter, manglende betaling for vand og el, 
af moms osv. alt sammen bagatelliseres og 
reelt forsvares ikke blot af venstreekstremi- 
ster, som har reelle samfundsomstyrtende 
hensigter, men også af folk, der burde være 
klogere. Vi har set, hvordan bl. a. præster og 
universitetsprofessorer er gået på barrikader- 
ne til forsvar for snavs og samfundssabotage. 
Vi har set, hvordan statens filmfond har givet 
600.000 gode skattekroner til en spillefilm 
om Christiania, mens nationalmuseet som et 
led i oplysningsarbejdet har bestilt en gruppe 
Christianiafolk til at skrive en bog til muse- 
ets serie om lokalsamfund, som om det ikke 
var tilstrækkeligt, at skatteborgerne i forvejen 
betaler skatter, moms, lys, vand og varme 
m.v. for lovbrydernes paradi's og skal se poli- 
tifolk sætte liv og helbred på spil i bestræbel- 
serne på at holde blot nogenlunde orden i 
dette grumsede miljø af kriminelle, narko- 
handlere og bortløbne børn, politiske og ide- 
ologiske fantaster. 

De samme partier har talt meget om, at vi 
skulle undgå voldelig konfrontation. Men det 
er jo ikke os, det er christianitterne, der har 
givet udtryk for, at det kan komme så vidt. 
Det er derfor bekymrende, når Radikal Ung- 
dom i en annonce den 17. januar 1978 i Eks- 
tra Bladet skriver -  jeg citerer: 

»Christiania mobiliseres -  hjælp fristaden. 
Højesteret begynder sagen mod Christiania 
den 18. januar. 

Christiania mangler folk til diverse opga- 
ver. For at forebygge et eventuelt politian- 
greb på fristaden er der etableret en telefon- 
kæde, som skal rykke ud og lave aktioner, 
der vil hindre politiet i at være i Christia- 
nia.« 

Er moderen til denne ungdom -  det radi- 
kale venstre her i folketinget -  enig i at op- 
fordre til at lægge hindringer i vejen for poli- 
tiet, hvis det skulle blive nødvendigt at bruge 
politiet til at rydde Christiania? Det er der 
mange udtalelser der tyder på. Det har nem- 
lig vist sig, at det kan blive svært at overtale 
christianitterne til at flytte. Det har vist sig, 
at det er umanerlig svært at argumentere 
med de mennesker, der ikke er kommet ud 
over barnealderens krav på opmærksomhed, 


